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Resumo Geral do Município de CAAPORÃ - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 54

01.3 Total de seções não instaladas

54

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

54

54

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 17.130

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.130

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.130

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 14.799

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

14.799

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,39%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,61% 2.331
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

14.799

13.709

321

769

Votos nulos na urna 504

92,63%

2,17%

5,20%

65,54%

Votos nulos técnico 34,46% 265

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 13.709
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

54

54

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 17.130

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.130

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.130

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 14.799

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

14.799

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,39%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,61% 2.331

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

14.799

14.194

267

338

Votos nulos na urna 336

95,91%

1,80%

2,28%

99,41%

Votos nulos técnico 0,59% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 14.194

Votos nominais 97,53% 13.843

Votos para legenda 2,47% 351

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CAAPORÃ - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Daniere Ferreira de Souza, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CAAPORÃ-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - EZILDO FELIX DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIÂNGELA FERREIRA VELOSO Deferido Deferido Deferido Não eleito

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70 - JOÃO BATISTA SOARES Deferido
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoNulo técnico

ADJACI PEREIRA DA SILVA Deferido
com recurso

Renúncia Renúncia Não eleito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ISABELE EDJANIR IRINEU
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ERICK FERNANDES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

 TRABALHO QUE AVANÇA PRO FUTURO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - WILTON ALENCAR SANTOS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO WENDEL AUGUSTO
PIRES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

CAAPORÃ DO FUTURO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - FRANCISCO NAZARIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ CARLOS FERREIRA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador
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10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - EDNALDO OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - JOSEANE GABRIELA DA
PAZ MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - AGNALDO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - IRLANIZE FERREIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - JOSENILDO SANTOS DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - FLAVIO IRINEU CORREIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - HALLANA GLEYCE DA
SILVA FELIX

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - SAMUEL LUCAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - ISAEL DA SILVA
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - WILLZEMURG
FERNANDES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15113 - KATIANA MARIA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - JOSAFÁ BEZERRA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - ROGÉRIO PEDRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - MARICILDO RIBEIRO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15456 - LUCINEIDE NUNES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - GENÁRIO ALEXANDRE DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15666 - EDIVALDO ALVES DE
SALES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15678 - LUCIENE ROSÁRIO
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - REILZA ENEIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33000 - LINDUART SILVA CORREIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33011 - LAURINEIDE FERREIRA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33111 - ELIANOR BALBINO
SINEZIO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

33123 - MARCIO FERREIRA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33333 - WALDJANE FERNANDES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33400 - ERIVALDO NICÁCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33444 - JOSINALDO ANCELMO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33456 - ADALBERTO JULIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33555 - EMANUEL BERNARDO DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

33789 - OTO MARIANO VIEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

33999 - AMANDA BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FILIPE CHAVES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - ATOS SANTINO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - LUCIENE PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - REGINA ANDRÉ DO
NASCIMENTO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40333 - KARLA FERNANDA
CHACON CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - CLOVIS NAZÁRIO DE
OLIVEIRA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - FLÁVIO DA SILVA
CELESTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - JUPIRACI GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - PAULO AFONSO DE SÁ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - OBERDAN DA SILVA
MACIEL

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MARIA VILMA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - CLENILSON LUCAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ERONILDO MORAIS
QUINTINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44222 - JOSELMA SOUZA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - JOSÉ SILVESTRE DOS
SANTOS FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - JOSENILDO ANCELMO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - WEBSON DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - VANDERLI NARCISO
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - DORALICE PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - ELIAS NAZÁRIO DE
OLIVEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44888 - EDISPAULO NASCIMENTO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - JUBERLITA SILVA GAMA
DO BONFIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - EMANUEL LIMA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55111 - ELIAS MENDES BUENO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - SEVERINO CORREIA DE
LIMA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

55222 - SILVIO ROMERO DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - ADILIO ANCELMO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - LEILA VITORINO CHAVES
DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - ISABEL BARBOZA
NAZARIO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - ELANY CRISTINE CABRAL
MEIRELES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - FABÍOLA VIEIRA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - LENIRO SEVERINO DOS
SANTOS FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - IRLEY DE SOUZA
CARNEIRO DA CUNHA
CARAMURU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70111 - JOSE ROBERTO
VALENTINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70123 - SEVERINO PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70234 - LUCINEIA JOSEFA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70333 - EDNALDO FELIX DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70345 - JOSE JANUARIO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70444 - EDILMA DA SILVA PINTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70555 - SEVERINO CARLOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70567 - LIVIA MARIA FERNANDES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70666 - JOSE CARLOS DA COSTA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - GETULIO FERREIRA LINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70888 - MARIANA FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - GILVAN DE FRANCA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13007 - JOSIMAR JULIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - WASHINGTON
GUILHERMINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - LUANA DE SOUZA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - DENIZE PATRÍCIA DA
SILVA BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - SEVERINO IRINEU DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13666 - CLÉCIA MARIA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43000 - ELISSANDRA COSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43333 - ERIC FELIX PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - FABIANA ALMEIDA
SEBASTIÃO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

18111 - MANOEL MESSIAS DOS
SANTOS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico
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18123 - CASSIANO TRAJANO
GUEDES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

18234 - NEWDSON MACIEL DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18555 - GENIVALDO JOAQUIM DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - LETÍCIA CORREIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18999 - JUNIO BALBINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido *

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

REPUBLICANOS / PDT / MOBILIZA / PSB / PSD / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

 TRABALHO QUE AVANÇA PRO
FUTURO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE

Sim

*

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CAAPORÃ DO FUTURO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 20 0291 311 311Válido (legenda)

43 - PV 4 0153 157 157Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

24 0444 468 468

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 0 054 54 54Válido (legenda)

50 - PSOL 3 00 3 3Válido (legenda)

3 054 57 57

18 1.738 1.75610 - REPUBLICANOS 1.7560 Válido (legenda)

10 476 48615 - MDB 4860 Válido (legenda)

46 3.202 3.24833 - MOBILIZA 3.2480 Válido (legenda)

98 2.488 2.58640 - PSB 2.5860 Válido (legenda)

111 1.770 1.88144 - UNIÃO 1.8810 Válido (legenda)

18 1.376 1.39455 - PSD 1.3940 Válido (legenda)

23 2.295 2.31870 - AVANTE 2.3180 Válido (legenda)

Resumo 351 013.843 14.194

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

14.194
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

129,00

Votos nulos e nulos técnicos :

13.843

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

267

11

Votos anulados sub judice :

338

14.194

Votos de legenda (C) :

0

351

1.290

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 258,00

1.032,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.738 1810 - REPUBLICANOS 1.756 1 4 1

476 1015 - MDB 486 0 0 0

3.202 4633 - MOBILIZA 3.248 2 7 2

2.488 9840 - PSB 2.586 2 7 2

1.770 11144 - UNIÃO 1.881 1 5 1

1.376 1855 - PSD 1.394 1 3 1

2.295 2370 - AVANTE 2.318 1 5 1

444 24Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

468 0 1 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

54 3Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

57 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 18:43:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 13.843 351 14.194 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.738 18 110 - REPUBLICANOS 1.756 1 0 0 2 878.0000000
00000000

  136.12

3.202 46 233 - MOBILIZA 3.248 2 0 0 4 1082.666666
666666667

  251.78

2.488 98 240 - PSB 2.586 2 0 0 2 862.0000000
00000000

  200.47

1.770 111 144 - UNIÃO 1.881 1 0 0 1 940.5000000
00000000

  145.81

1.376 18 155 - PSD 1.394 1 0 0 1 697.0000000
00000000

  108.06

2.295 23 170 - AVANTE 2.318 1 0 0 2 1159.000000
000000000*

  179.69

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.738 18 110 - REPUBLICANOS 1.756 1 0 0 2 878.0000000
00000000

  136.12

3.202 46 233 - MOBILIZA 3.248 2 0 0 4 1082.666666
666666667*

  251.78

2.488 98 240 - PSB 2.586 2 0 0 2 862.0000000
00000000

  200.47

1.770 111 144 - UNIÃO 1.881 1 0 0 1 940.5000000
00000000

  145.81

1.376 18 155 - PSD 1.394 1 0 0 1 697.0000000
00000000

  108.06

2.295 23 170 - AVANTE 2.318 1 1 1 1 772.6666666
66666667

  179.69

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

1.738 18 110 - REPUBLICANOS 1.756 1 0 0 2 878.0000000
00000000

  136.12

3.202 46 233 - MOBILIZA 3.248 2 1 1 3 812.0000000
00000000

  251.78

2.488 98 240 - PSB 2.586 2 0 0 2 862.0000000
00000000

  200.47

1.770 111 144 - UNIÃO 1.881 1 0 0 1 940.5000000
00000000*

  145.81

1.376 18 155 - PSD 1.394 1 0 0 1 697.0000000
00000000

  108.06

2.295 23 170 - AVANTE 2.318 1 1 1 1 772.6666666
66666667

  179.69

Resultado em 06/10/2024 18:43:04, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.290

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.738 1810 - REPUBLICANOS 1.756 1 0 1

476 1015 - MDB 486 0 0 0

3.202 4633 - MOBILIZA 3.248 2 1 3

2.488 9840 - PSB 2.586 2 0 2

1.770 11144 - UNIÃO 1.881 1 1 2

1.376 1855 - PSD 1.394 1 0 1

2.295 2370 - AVANTE 2.318 1 1 2

444 24Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

468 0 0 0

54 3Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

57 0 0 0

Resumo 13.843 351 14.194 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 18:43:04, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.809 49,67% Eleito*44 - FRANCISCO NAZARIO DE OLIVEIRA Válido

JOSÉ CARLOS FERREIRA MONTEIRO

6.350 46,32% Não eleito40 - WILTON ALENCAR SANTOS DE SOUZA Válido

FRANCISCO WENDEL AUGUSTO PIRES

299 2,18% Não eleito13 - ISABELE EDJANIR IRINEU DOS SANTOS Válido

ERICK FERNANDES DA SILVA

251 1,83% Não eleito15 - EZILDO FELIX DE LIMA Válido

MARIÂNGELA FERREIRA VELOSO

Resultado em 06/10/2024 - 18:42:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

815 Eleito por QP*40000 - FILIPE CHAVES DO NASCIMENTO Válido

623 Eleito por QP*33555 - EMANUEL BERNARDO DE SOUZA SILVA Válido

584 Eleito por QP*70111 - JOSE ROBERTO VALENTINO Válido

574 Eleito por QP*44789 - ELIAS NAZÁRIO DE OLIVEIRA FILHO Válido

554 Eleito por QP*55000 - EMANUEL LIMA DE ARAUJO Válido

546 Eleito por QP*10000 - EDNALDO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

533 Eleito por média*70123 - SEVERINO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

504 Eleito por QP*33789 - OTO MARIANO VIEIRA Válido

504 1º Suplente70000 - IRLEY DE SOUZA CARNEIRO DA CUNHA
CARAMURU

Válido

453 Eleito por média*33111 - ELIANOR BALBINO SINEZIO DA SILVA Válido

414 1º Suplente33123 - MARCIO FERREIRA MONTEIRO Válido

390 1º Suplente10123 - AGNALDO GOMES DA SILVA Válido

388 2º Suplente33000 - LINDUART SILVA CORREIA Válido

357 Eleito por QP*40111 - ATOS SANTINO DE LIMA Válido

349 3º Suplente33456 - ADALBERTO JULIO DE SOUZA Válido

344 1º Suplente40789 - PAULO AFONSO DE SÁ Válido

334 Eleito por média*44123 - ERONILDO MORAIS QUINTINO Válido

326 2º Suplente40444 - CLOVIS NAZÁRIO DE OLIVEIRA NETO Válido

315 1º Suplente55888 - LENIRO SEVERINO DOS SANTOS FILHO Válido

293 2º Suplente10888 - ISAEL DA SILVA BANDEIRA Válido

248 4º Suplente33444 - JOSINALDO ANCELMO DE OLIVEIRA Válido

242 2º Suplente70777 - GETULIO FERREIRA LINS Válido

216 1º Suplente44111 - CLENILSON LUCAS DA SILVA Válido

216 3º Suplente40333 - KARLA FERNANDA CHACON CHAGAS Válido

210 3º Suplente10333 - JOSENILDO SANTOS DE MELO Válido

188 2º Suplente55222 - SILVIO ROMERO DE ALBUQUERQUE Válido

187 4º Suplente40123 - LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS Válido

176 2º Suplente44333 - JOSENILDO ANCELMO DA SILVA Válido

167 3º Suplente70555 - SEVERINO CARLOS DA SILVA Válido

156 Não eleito13000 - GILVAN DE FRANCA CAVALCANTE Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

147 3º Suplente44777 - DORALICE PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

139 5º Suplente40555 - FLÁVIO DA SILVA CELESTINO Válido

115 Não eleito43000 - ELISSANDRA COSTA DA SILVA Válido

107 4º Suplente70333 - EDNALDO FELIX DA SILVA Válido

104 4º Suplente10789 - SAMUEL LUCAS DA SILVA Válido

103 3º Suplente55678 - ISABEL BARBOZA NAZARIO DE OLIVEIRA Válido

95 Não eleito15123 - JOSAFÁ BEZERRA DE CARVALHO Válido

95 4º Suplente44234 - JOSÉ SILVESTRE DOS SANTOS FILHO Válido

89 6º Suplente40777 - JUPIRACI GOMES DA SILVA Válido

82 Não eleito15222 - ROGÉRIO PEDRO DA SILVA Válido

80 5º Suplente33400 - ERIVALDO NICÁCIO DA SILVA Válido

79 4º Suplente55789 - FABÍOLA VIEIRA RIBEIRO Válido

78 5º Suplente70345 - JOSE JANUARIO DE ALMEIDA Válido

71 6º Suplente33333 - WALDJANE FERNANDES DE SOUZA Válido

67 5º Suplente44444 - WEBSON DOS SANTOS SILVA Válido

65 6º Suplente44888 - EDISPAULO NASCIMENTO FERREIRA Válido

63 5º Suplente10444 - FLAVIO IRINEU CORREIA Válido

63 6º Suplente10555 - HALLANA GLEYCE DA SILVA FELIX Válido

62 5º Suplente55111 - ELIAS MENDES BUENO Válido

56 Não eleito13444 - SEVERINO IRINEU DOS SANTOS Válido

55 7º Suplente33999 - AMANDA BEZERRA DA SILVA Válido

54 Não eleito15555 - GENÁRIO ALEXANDRE DE LIMA Válido

51 7º Suplente44222 - JOSELMA SOUZA DIAS Válido

48 Não eleito15666 - EDIVALDO ALVES DE SALES Válido

44 Não eleito15789 - REILZA ENEIA DA SILVA Válido

44 6º Suplente55333 - ADILIO ANCELMO DE OLIVEIRA Válido

43 Não eleito15000 - WILLZEMURG FERNANDES DE LIMA Válido

41 Não eleito15444 - MARICILDO RIBEIRO DO NASCIMENTO Válido

39 7º Suplente10111 - JOSEANE GABRIELA DA PAZ MENDONÇA Válido

38 Não eleito43333 - ERIC FELIX PEREIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

37 6º Suplente70444 - EDILMA DA SILVA PINTO Válido

35 Não eleito15113 - KATIANA MARIA DO NASCIMENTO Válido

34 Não eleito13333 - DENIZE PATRÍCIA DA SILVA BRITO Válido

33 Não eleito13111 - WASHINGTON GUILHERMINO DA SILVA Válido

30 8º Suplente10222 - IRLANIZE FERREIRA DE LIMA Válido

26 Não eleito15456 - LUCINEIDE NUNES DA SILVA Válido

26 7º Suplente70666 - JOSE CARLOS DA COSTA MENDONÇA Válido

22 7º Suplente55555 - LEILA VITORINO CHAVES DE ARAÚJO Válido

17 8º Suplente33011 - LAURINEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

16 8º Suplente44555 - VANDERLI NARCISO LOURENÇO Válido

16 9º Suplente44000 - MARIA VILMA DE LIMA Válido

15 Não eleito18234 - NEWDSON MACIEL DE OLIVEIRA Válido

15 7º Suplente40222 - REGINA ANDRÉ DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

14 Não eleito18999 - JUNIO BALBINO DOS SANTOS Válido

14 Não eleito18888 - LETÍCIA CORREIA DA SILVA Válido

13 10º Suplente44999 - JUBERLITA SILVA GAMA DO BONFIM Válido

11 Não eleito18555 - GENIVALDO JOAQUIM DE ARAUJO Válido

9 8º Suplente55777 - ELANY CRISTINE CABRAL MEIRELES Válido

8 Não eleito15678 - LUCIENE ROSÁRIO GOMES DA SILVA Válido

8 8º Suplente70234 - LUCINEIA JOSEFA DA SILVA Válido

7 Não eleito13222 - LUANA DE SOUZA FREITAS Válido

5 9º Suplente70567 - LIVIA MARIA FERNANDES DE OLIVEIRA Válido

4 Não eleito13666 - CLÉCIA MARIA DO NASCIMENTO Válido

4 10º Suplente70888 - MARIANA FERREIRA DA SILVA Válido

1 Não eleito13007 - JOSIMAR JULIO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

251 1.83% Não eleito15 - EZILDO FELIX DE LIMA Válido

MARIÂNGELA FERREIRA VELOSO

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

299 2.18% Não eleito13 - ISABELE EDJANIR IRINEU DOS SANTOS Válido

ERICK FERNANDES DA SILVA

 TRABALHO QUE AVANÇA PRO FUTURO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.350 46.32% Não eleito40 - WILTON ALENCAR SANTOS DE SOUZA Válido

FRANCISCO WENDEL AUGUSTO PIRES

CAAPORÃ DO FUTURO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.809 49.67% Eleito*44 - FRANCISCO NAZARIO DE OLIVEIRA Válido

JOSÉ CARLOS FERREIRA MONTEIRO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:42:51, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

546 Eleito por QP*10000 - EDNALDO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

390 1º Suplente10123 - AGNALDO GOMES DA SILVA Válido

293 2º Suplente10888 - ISAEL DA SILVA BANDEIRA Válido

210 3º Suplente10333 - JOSENILDO SANTOS DE MELO Válido

104 4º Suplente10789 - SAMUEL LUCAS DA SILVA Válido

63 5º Suplente10444 - FLAVIO IRINEU CORREIA Válido

63 6º Suplente10555 - HALLANA GLEYCE DA SILVA FELIX Válido

39 7º Suplente10111 - JOSEANE GABRIELA DA PAZ MENDONÇA Válido

30 8º Suplente10222 - IRLANIZE FERREIRA DE LIMA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

95 Não eleito15123 - JOSAFÁ BEZERRA DE CARVALHO Válido

82 Não eleito15222 - ROGÉRIO PEDRO DA SILVA Válido

54 Não eleito15555 - GENÁRIO ALEXANDRE DE LIMA Válido

48 Não eleito15666 - EDIVALDO ALVES DE SALES Válido

44 Não eleito15789 - REILZA ENEIA DA SILVA Válido

43 Não eleito15000 - WILLZEMURG FERNANDES DE LIMA Válido

41 Não eleito15444 - MARICILDO RIBEIRO DO NASCIMENTO Válido

35 Não eleito15113 - KATIANA MARIA DO NASCIMENTO Válido

26 Não eleito15456 - LUCINEIDE NUNES DA SILVA Válido

8 Não eleito15678 - LUCIENE ROSÁRIO GOMES DA SILVA Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

623 Eleito por QP*33555 - EMANUEL BERNARDO DE SOUZA SILVA Válido

504 Eleito por QP*33789 - OTO MARIANO VIEIRA Válido

453 Eleito por média*33111 - ELIANOR BALBINO SINEZIO DA SILVA Válido
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414 1º Suplente33123 - MARCIO FERREIRA MONTEIRO Válido

388 2º Suplente33000 - LINDUART SILVA CORREIA Válido

349 3º Suplente33456 - ADALBERTO JULIO DE SOUZA Válido

248 4º Suplente33444 - JOSINALDO ANCELMO DE OLIVEIRA Válido

80 5º Suplente33400 - ERIVALDO NICÁCIO DA SILVA Válido

71 6º Suplente33333 - WALDJANE FERNANDES DE SOUZA Válido

55 7º Suplente33999 - AMANDA BEZERRA DA SILVA Válido

17 8º Suplente33011 - LAURINEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

815 Eleito por QP*40000 - FILIPE CHAVES DO NASCIMENTO Válido

357 Eleito por QP*40111 - ATOS SANTINO DE LIMA Válido

344 1º Suplente40789 - PAULO AFONSO DE SÁ Válido

326 2º Suplente40444 - CLOVIS NAZÁRIO DE OLIVEIRA NETO Válido

216 3º Suplente40333 - KARLA FERNANDA CHACON CHAGAS Válido

187 4º Suplente40123 - LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS Válido

139 5º Suplente40555 - FLÁVIO DA SILVA CELESTINO Válido

89 6º Suplente40777 - JUPIRACI GOMES DA SILVA Válido

15 7º Suplente40222 - REGINA ANDRÉ DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

574 Eleito por QP*44789 - ELIAS NAZÁRIO DE OLIVEIRA FILHO Válido

334 Eleito por média*44123 - ERONILDO MORAIS QUINTINO Válido

216 1º Suplente44111 - CLENILSON LUCAS DA SILVA Válido

176 2º Suplente44333 - JOSENILDO ANCELMO DA SILVA Válido

147 3º Suplente44777 - DORALICE PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

95 4º Suplente44234 - JOSÉ SILVESTRE DOS SANTOS FILHO Válido

67 5º Suplente44444 - WEBSON DOS SANTOS SILVA Válido

65 6º Suplente44888 - EDISPAULO NASCIMENTO FERREIRA Válido
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51 7º Suplente44222 - JOSELMA SOUZA DIAS Válido

16 8º Suplente44555 - VANDERLI NARCISO LOURENÇO Válido

16 9º Suplente44000 - MARIA VILMA DE LIMA Válido

13 10º Suplente44999 - JUBERLITA SILVA GAMA DO BONFIM Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

554 Eleito por QP*55000 - EMANUEL LIMA DE ARAUJO Válido

315 1º Suplente55888 - LENIRO SEVERINO DOS SANTOS FILHO Válido

188 2º Suplente55222 - SILVIO ROMERO DE ALBUQUERQUE Válido

103 3º Suplente55678 - ISABEL BARBOZA NAZARIO DE OLIVEIRA Válido

79 4º Suplente55789 - FABÍOLA VIEIRA RIBEIRO Válido

62 5º Suplente55111 - ELIAS MENDES BUENO Válido

44 6º Suplente55333 - ADILIO ANCELMO DE OLIVEIRA Válido

22 7º Suplente55555 - LEILA VITORINO CHAVES DE ARAÚJO Válido

9 8º Suplente55777 - ELANY CRISTINE CABRAL MEIRELES Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

584 Eleito por QP*70111 - JOSE ROBERTO VALENTINO Válido

533 Eleito por média*70123 - SEVERINO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

504 1º Suplente70000 - IRLEY DE SOUZA CARNEIRO DA CUNHA
CARAMURU

Válido

242 2º Suplente70777 - GETULIO FERREIRA LINS Válido

167 3º Suplente70555 - SEVERINO CARLOS DA SILVA Válido

107 4º Suplente70333 - EDNALDO FELIX DA SILVA Válido

78 5º Suplente70345 - JOSE JANUARIO DE ALMEIDA Válido

37 6º Suplente70444 - EDILMA DA SILVA PINTO Válido

26 7º Suplente70666 - JOSE CARLOS DA COSTA MENDONÇA Válido

8 8º Suplente70234 - LUCINEIA JOSEFA DA SILVA Válido

5 9º Suplente70567 - LIVIA MARIA FERNANDES DE OLIVEIRA Válido

4 10º Suplente70888 - MARIANA FERREIRA DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

156 Não eleito13000 - GILVAN DE FRANCA CAVALCANTE Válido

115 Não eleito43000 - ELISSANDRA COSTA DA SILVA Válido

56 Não eleito13444 - SEVERINO IRINEU DOS SANTOS Válido

38 Não eleito43333 - ERIC FELIX PEREIRA Válido

34 Não eleito13333 - DENIZE PATRÍCIA DA SILVA BRITO Válido

33 Não eleito13111 - WASHINGTON GUILHERMINO DA SILVA Válido

7 Não eleito13222 - LUANA DE SOUZA FREITAS Válido

4 Não eleito13666 - CLÉCIA MARIA DO NASCIMENTO Válido

1 Não eleito13007 - JOSIMAR JULIO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15 Não eleito18234 - NEWDSON MACIEL DE OLIVEIRA Válido

14 Não eleito18999 - JUNIO BALBINO DOS SANTOS Válido

14 Não eleito18888 - LETÍCIA CORREIA DA SILVA Válido

11 Não eleito18555 - GENIVALDO JOAQUIM DE ARAUJO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:04, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

390 1º Suplente10123 - AGNALDO GOMES DA SILVA Válido

293 2º Suplente10888 - ISAEL DA SILVA BANDEIRA Válido

210 3º Suplente10333 - JOSENILDO SANTOS DE MELO Válido

104 4º Suplente10789 - SAMUEL LUCAS DA SILVA Válido

63 5º Suplente10444 - FLAVIO IRINEU CORREIA Válido

63 6º Suplente10555 - HALLANA GLEYCE DA SILVA FELIX Válido

39 7º Suplente10111 - JOSEANE GABRIELA DA PAZ MENDONÇA Válido

30 8º Suplente10222 - IRLANIZE FERREIRA DE LIMA Válido

33 - MOBILIZA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

414 1º Suplente33123 - MARCIO FERREIRA MONTEIRO Válido

388 2º Suplente33000 - LINDUART SILVA CORREIA Válido

349 3º Suplente33456 - ADALBERTO JULIO DE SOUZA Válido

248 4º Suplente33444 - JOSINALDO ANCELMO DE OLIVEIRA Válido

80 5º Suplente33400 - ERIVALDO NICÁCIO DA SILVA Válido

71 6º Suplente33333 - WALDJANE FERNANDES DE SOUZA Válido

55 7º Suplente33999 - AMANDA BEZERRA DA SILVA Válido

17 8º Suplente33011 - LAURINEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

344 1º Suplente40789 - PAULO AFONSO DE SÁ Válido

326 2º Suplente40444 - CLOVIS NAZÁRIO DE OLIVEIRA NETO Válido

216 3º Suplente40333 - KARLA FERNANDA CHACON CHAGAS Válido

187 4º Suplente40123 - LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS Válido

139 5º Suplente40555 - FLÁVIO DA SILVA CELESTINO Válido

89 6º Suplente40777 - JUPIRACI GOMES DA SILVA Válido

15 7º Suplente40222 - REGINA ANDRÉ DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

216 1º Suplente44111 - CLENILSON LUCAS DA SILVA Válido
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176 2º Suplente44333 - JOSENILDO ANCELMO DA SILVA Válido

147 3º Suplente44777 - DORALICE PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

95 4º Suplente44234 - JOSÉ SILVESTRE DOS SANTOS FILHO Válido

67 5º Suplente44444 - WEBSON DOS SANTOS SILVA Válido

65 6º Suplente44888 - EDISPAULO NASCIMENTO FERREIRA Válido

51 7º Suplente44222 - JOSELMA SOUZA DIAS Válido

16 8º Suplente44555 - VANDERLI NARCISO LOURENÇO Válido

16 9º Suplente44000 - MARIA VILMA DE LIMA Válido

13 10º Suplente44999 - JUBERLITA SILVA GAMA DO BONFIM Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

315 1º Suplente55888 - LENIRO SEVERINO DOS SANTOS FILHO Válido

188 2º Suplente55222 - SILVIO ROMERO DE ALBUQUERQUE Válido

103 3º Suplente55678 - ISABEL BARBOZA NAZARIO DE OLIVEIRA Válido

79 4º Suplente55789 - FABÍOLA VIEIRA RIBEIRO Válido

62 5º Suplente55111 - ELIAS MENDES BUENO Válido

44 6º Suplente55333 - ADILIO ANCELMO DE OLIVEIRA Válido

22 7º Suplente55555 - LEILA VITORINO CHAVES DE ARAÚJO Válido

9 8º Suplente55777 - ELANY CRISTINE CABRAL MEIRELES Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

504 1º Suplente70000 - IRLEY DE SOUZA CARNEIRO DA CUNHA CARAMURU Válido

242 2º Suplente70777 - GETULIO FERREIRA LINS Válido

167 3º Suplente70555 - SEVERINO CARLOS DA SILVA Válido

107 4º Suplente70333 - EDNALDO FELIX DA SILVA Válido

78 5º Suplente70345 - JOSE JANUARIO DE ALMEIDA Válido

37 6º Suplente70444 - EDILMA DA SILVA PINTO Válido

26 7º Suplente70666 - JOSE CARLOS DA COSTA MENDONÇA Válido

8 8º Suplente70234 - LUCINEIA JOSEFA DA SILVA Válido

5 9º Suplente70567 - LIVIA MARIA FERNANDES DE OLIVEIRA Válido

4 10º Suplente70888 - MARIANA FERREIRA DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.809 49.67% Eleito*44 - FRANCISCO NAZARIO DE OLIVEIRA Válido

JOSÉ CARLOS FERREIRA MONTEIRO

Resultado em 06/10/2024 - 18:42:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

815 Eleito por QP*40000 - FILIPE CHAVES DO NASCIMENTO Válido

623 Eleito por QP*33555 - EMANUEL BERNARDO DE SOUZA SILVA Válido

584 Eleito por QP*70111 - JOSE ROBERTO VALENTINO Válido

574 Eleito por QP*44789 - ELIAS NAZÁRIO DE OLIVEIRA FILHO Válido

554 Eleito por QP*55000 - EMANUEL LIMA DE ARAUJO Válido

546 Eleito por QP*10000 - EDNALDO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

533 Eleito por média*70123 - SEVERINO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

504 Eleito por QP*33789 - OTO MARIANO VIEIRA Válido

453 Eleito por média*33111 - ELIANOR BALBINO SINEZIO DA SILVA Válido

357 Eleito por QP*40111 - ATOS SANTINO DE LIMA Válido

334 Eleito por média*44123 - ERONILDO MORAIS QUINTINO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:43:04, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


